(iii) Em relação à Cisão Parcial: 

(iii.1) Ratificar a nomeação e contratação da Apsis Consultoria e Avaliações 

Ltda. (“Avaliador”) como empresa responsável pela elaboração do laudo 
de avaliação, a valor contábil, da parcela cindida da Companhia, 
composta por 1.806.926 (um milhão, oitocentas e seis mil, novecentas e 
vinte e seis) quotas de emissão da UP Offshore Apoio Marítimo Ltda. 
(“Parcela Cindida”), subsidiária integral da Companhia, a ser incorporada 
pela Holding UP (“Laudo de Avaliação da Parcela Cindida”); 

(iii.2) Aprovar o Laudo de Avaliação da Parcela Cindida;

[...]

(iii.3) Aprovar a Cisão Parcial, com a subsequente incorporação da Parcela 
Cindida pela Holding UP, observados os termos e condições previstos no 
Protocolo e Justificação; e 

(iii.4) Em decorrência da Cisão Parcial – e sujeito à sua implementação –, 

aprovar a redução do capital social da Companhia no montante de 
R$ 1.999.595,65 (um milhão, novecentos e noventa e nove mil, 
quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos); 

(iv) Em relação à Incorporação da Holding UP: 

(iv.1) Ratificar a nomeação e contratação do Avaliador como empresa 

responsável pela elaboração do laudo de avaliação, a valor contábil, do 
patrimônio líquido da Holding UP (“Laudo de Avaliação da Holding UP”);